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Kavram olarak dijitalleşme ilk kez 1970’li yılların başında North Ameri-can Review’da yer alan bir yazıda toplumun dijitalleşmesi adı altında kendin-den bahsettirmiş olup son yıllarda ise her alanda sıkça bahsi geçen konular arasında yerini almıştır (Asadova, 2019: 210). Birçok farklı tanıma ulaşmak mümkün olmak ile birlikte dijitalleşme elektronik araçlar yardımıyla eldeki verilerin sayısallaştırılması olarak tanımlanmaktadır. Ayrıca kavram toplumda gelişmiş bir teknoloji dâhilinde elektronik sistemlerin daha hızlı bir şekilde çalışarak daha fazla bilgiye daha az iş gücü ile ulaşılması olarak da anlaşılmak-tadır (Yücel ve Adiloğlu, 2019: 52).  Dijitalleşme iletişim, bilgi ve teknolojik alanlarda meydana gelen hızlı ge-lişmelerle insan hayatını da yakından ilgilendiren farklı sektörlerde köklü de-ğişmelere sebep olmakla birlikte, finansal piyasalar ve finansal piyasaların en önemli aktörleri içinde yer alan finansal kurumlarda da kendini hissettirmiş-tir. Finansal piyasa ve kurumlarda meydana gelen bu değişim büyük bir geli-şime dönüşmüş ve böylece, bu değişim ile birlikte farklı finansal araçlar ortaya çıkmıştır (Altundal, 2020: 87). Özellikle 2000’li yıllara gelindiğinde teknolojik gelişmeler hissedilir seviyeye ulaşmış ve 2008 Küresel Kriz ile birlikte finansal piyasalardaki geleneksel yapı yerini yeni bir alternatif olan dijitalleşmeye bı-rakmaya başlamıştır. Bu bağlamda finans sektörü artık bulut teknolojileri, yapay zekâ ve blok zincir gibi dijitalleşmede itici güç olarak kabul edilebilecek faaliyetler ile tanışmaya başlamış ve bu sayede faaliyetlerini söz konusu yeni teknolojiler ile sürdürmeye başlamışlardır (Asadova, 2019: 210). İnsanlık için yıkıcı etkilere sahip olan Küresel Kriz’in bir bakıma fırsata çevrildiği düşünülürse finansal dijitalleşmenin, yani finansal teknolojinin yay-gınlaşması sektör adına önemli dönüm noktası hâline gelmiştir. Bu bağlamda yaygın olarak bilinen FinTek (Finansal Teknoloji) ile birlikte teknoloji ve fi-nans sektörü kolektif bir yapı hâline gelerek hızlı, etkin ve kolay bir şekilde finansal hizmet sağlayıcılığına hizmet etmeye başlamış, finansal piyasalar bu sayede tüm paydaşları tarafından daha kolay erişim imkânına sahip olmaya başlamışlardır (Deloitte, 2017: 4). Finansal hizmetlerin hızlı bir dönüşüm içerisinde sunduğu hizmetlere aracılık eden değişkenler her geçen gün artmaktadır. Finansal hizmetlerin sağlanmasına olanak tanıyan finansal teknolojiler Şekil 1’de gösterilmiştir: 
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başta dolandırıcılık tespit sürecinde etkinliğin artırılması ve idari maliyetlerin düşürülmesi gelmektedir (Tarr, 2018). Merkezî olmayan ve halka açık kayıtla-rı kullanan bu teknoloji sayesinde müşteri, poliçe detayları ve işlemlerin doğ-rulanma süreçleri kolaylaştırılmıştır. Sistem mükerrer taleplerin oluşturulma-sının önüne geçmektedir. Teknoloji aracılara olan ihtiyacı ortadan kaldırmak-tadır. Sigortalının hasar talebinin oluşturulması ve sigorta firmasının talebi sonucu ulaştırılma süreçlerinde ilgili teknoloji önemli bir verimlilik artışına neden olmaktadır. Akıllı sözleşmelerin yardımıyla hasar talebi oluşturulması ve hasar tazmin süreçlerinin otomasyonu sağlanabilmektedir (Nuernberg ve Crespigny, 2017). Sağlık sigortaları açısından bakıldığında, kayıtlar değiştiri-lemeyen dağıtık defterde saklandığından sigorta yaptıranın hatalı taleplerde bulunmasının önüne geçilmektedir (Masood ve Faridi, 2018).  Teknolojinin neden olduğu yeni alanlardan bir diğeri eşler arası (peer to peer – P2P) sigortadır. Yapısal olarak belirli bir grubun bir riske karşı kendile-rini sigortalatmak için primlerini bir havuzda oluşturmasına dayanmaktadır (Tasca, 2018). Sigortacılık sektöründe aynı konumda olma zorunluluğu dağıtık defter teknolojisi ile önemli ölçüde ortadan kalkmıştır. Bu durum P2P sigorta-ların yaygınlaşmasına olanak sağlamaktadır (Cortis vd., 2019)  
4. Büyük Teknoloji Şirketleri - BigTech Finansal kurumlarda dijitalleşme sürecinde bahsedilmesi gereken yapı-lardan bir diğeri de Büyük Teknoloji Şirketleri olarak adlandırılan Big-Tech’lerdir. FinTek ile BigTech arasındaki en önemli ayrışma noktası ana faa-liyet noktalarıdır. FinTek firmaları dijital teknolojileri kullanarak finansal hizmetler vermektedir. BigTech firmalarının asıl iş alanının teknoloji olduğu görülmektedir (Carstens, 2018). Ana iş kolu finans olmayan BigTech şirketleri finansal ürünleri geniş bir dizi iş kolunun yalnızca bir parçası olarak sunmak-tadır. BigTech finansal olmayan faaliyetlere paralel olarak finans alanında hizmet vermektedir. BigTech, dijital hizmetler pazarında yerleşik varlığı olan teknoloji şirketleri olarak tanımlanmaktadır (Frost vd., 2019). BigTech firma-larının oluşturduğu iş modelleri iki temel karakterin birleşimine dayanmakta-dır. Bunlardan ilki teknoloji, diğeri ise ağ etkileridir. Sahip oldukları ağların ürettiği veriyi analiz etme imkân ve teknolojisine sahip olan BigTech firmaları bu avantajı kullanarak geleneksel finansal yapı içinde hizmet alamayan müşte-ri kesimine hizmet sunmaktadır (Çetiner vd., 2022). BigTech firmalarının fi-nans sektörüne ilk giriş noktası ödeme sistemleri üzerinden olmuştur. Big-Tech firmaları kredi, sigorta ve yatırım ürünlerini çok kısa sürede finansal 
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pazara sunmuşlardır (Frost vd., 2019). BigTech firmalarını finans sektörüne yöneltmeye iten nedenlerin arasında karşılanmayan müşteri ihtiyaçları, bir-den fazla veri kaynağına erişim imkânı ve rekabet eksikliği gelmektedir (Cars-tens, 2018). BigTech firmaları finans sektöründe önemli yapısal değişimlerin gerçekleştirilmesinde öncü rolü üstlenmiş ve üstlenmektedir. Gelişmekte olan ülkelerin finans piyasalardaki rekabeti arttırmanın yanı sıra finansal piyasa-daki süreçlerin etkinliğinin artırılmasında önemli katkılar sunmuşlardır (Frost vd., 2019). Finansal süreçlerin dijitalleşmesini hızlandıran önemli yapılardan bir tanesi olan BigTech firmalarının pazardaki yeri ve önemi her geçen gün artmaktadır.  
Kaynakça Ali, H., Al Kaabi, R., Ali, H. M., Ahmed, H. S. & Naser, M. (2021). FinTech in the Kingdom of Bah-
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